

CONSORCIO VIASAN GA

OBRA:

IMPERMEABILIZACION DE TECHO EN LOS PALACIOS DE JUSTICIA DE SAN PEDRO DE MACORIS, HIGUEY Y LA ROMANA

UBIC.: Palacios de Justicia de San Pedro de Macoris, Higuey y La Romana

Fecha: 02/03/2021

LOTE NO. 4

Solicitado por : Arq. Edgar de la Rosa
Preparado por : Ing. Wilka Quiroz

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	PU	Valor (RD\$)	Sub-total
1.00 IMPERMEABILIZANTE PALACIO DE JUSTICIA SAN PEDRO DE MACORIS						
1.01	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo	8.00	ud	1,100.00	8,800.00	
1.02	Confección de canaletas de Hormigón en fino de techo y/o Corrección pendiente de fino de techo	5.00	ud	941.72	4,708.60	
1.03	Reubicación de drenajes de techo	5.00	ud	8,994.88	44,974.40	
1.04	Calzado y organización de cables eléctricos	1.00	pa	13,935.63	13,935.63	
1.05	Retiro de lona asfáltica existente	2,870.00	m2	18.68	53,611.60	
1.06	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	2,870.00	m2	500.04	1,435,114.80	
1.07	Bote de escombros	4.00	viajes	3,442.45	13,769.80	
Sub-total						1,574,914.83


2.00 IMPERMEABILIZANTE PALACIO DE JUSTICIA DE HIGUEY						
2.01	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo	14.00	ud	1,100.00	15,400.00	
2.02	Confección de canaletas de Hormigón en fino de techo	5.00	ud	941.72	4,708.60	
2.03	Reubicación de drenajes de techo	5.00	ud	8,994.88	44,974.40	
2.04	Calzado y organización de cables eléctricos	1.00	pa	13,935.63	13,935.63	
2.05	Retiro de lona asfáltica existente	1,550.00	m2	18.68	28,954.00	
2.06	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	1,550.00	m2	500.04	775,062.00	
2.07	Bote de escombros	3.00	viajes	3,442.45	10,327.35	
Sub-total						893,361.98

3.00 IMPERMEABILIZANTE PALACIO DE JUSTICIA DE LA ROMANA						
3.01	Movimiento de unidades de compresores de A/A en el techo	13.00	ud	1,100.00	14,300.00	
3.02	Confección de canaletas de Hormigón en fino de techo	4.00	ud	941.72	3,766.88	
3.03	Reubicación de drenajes de techo	4.00	ud	8,994.88	35,979.52	
3.04	Retiro de lona asfáltica existente	1,830.00	m2	18.68	34,184.40	
3.05	Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg. Color Tonos Claros (blanco o gris)	1,830.00	m2	500.04	915,073.20	
3.06	Bote de escombros	3.00	viajes	3,442.45	10,327.35	
Sub-total						1,013,631.35

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	RD\$ 3,481,908.16
---	--------------------------

IBIS (18%) 18.00% RD\$ 626,743.47

TOTAL GENERAL (RD\$)	4,108,651.63
-----------------------------	---------------------

Preparado por:

 Ing. Alan Peña
 Ing. Supervisor